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حضرت امام خمینی)ره(: دفاع از اسام و حزب‌الله، اصل 
خدشه‌ناپذیر سیاست‌ جمهوری اسلامی است.

اخبار ادبی و هنری

حمید سبزواری از بیمارستان مرخص شد
حمید سبزواری، پدر شعر انقلاب اسلامی از بیمارستان مرخص شد.

سبزواری از دو هفته قبل و به دلیل خونریزی معده در بیمارستان بستری 
شده بود.

با دعای خیر مردم و به لطف خدا، حال این شاعر روز به روز بهتر شد و 
درنهایت، روز گذشته یکشنبه 27 دی از بیمارستان مرخص شد.

طی دو هفته ای که سبزواری در بیمارستان بستری بود، جمع زیادی از 
اهالی ادبیات و همچنین مسئولان فرهنگی به عیادت وی رفتند.

گفتنی است، حسین ممتحنی، مشهور به حمید سبزواری 90 سال سن 
دارد. او سراینده سرودهای ماندگار دوران انقلاب اسلامی از جمله سرودهای 

»خمینی ای امام« ، »آمریکا، ننگ به نیرنگ تو« و ... است.
روزنامه کیهان برای این شاعر گرانسنگ آرزوی طول عمر دارد.

انتقاد پرویز پرستویی
 از غرب زدگی جشنواره فیلم فجر

پرویز پرستویی گفت: با دیدن وضعیت به اصطلاح کاخ جشنواره ، متحیر 
شدم! ای کاش به جای اینکه تزیینات جشنواره را زیاد کنیم، قضاوت‌هایمان را 

درست کنیم.
این بازیگر سینما و تلویزیون در بخشی از گفت‌وگوی خود با ایسنا اظهار 
داشت: شنیدم الان برای بازیگران برای حضور روی فرش قرمز لباس‌ طراحی 
می‌شود که جزو محالات است پایم را روی آن فرش بگذارم. فرهنگ من ایرانی 
است. من باید با فرهنگ و دنیای خودم این چیزها را آموخته باشم تا بتوانم 
بپذیرم. اگر در هالیوود این کار را می‌کنند، مرتبط با فرهنگشان است. ما بیاییم 
به جای آنکه تزئینات این جشنواره را زیاد کنیم، قضاوت‌هایمان را درست کنیم 

و مثل سال‌های 60 و 70 کمی دوستانه‌تر و مهربان‌تر برخورد کنیم.
وی تصریح کرد: اصلا جشنواره برایم اهمیتی ندارد. سال گذشته هم دو فیلم 
داشتم و اگر رفتم، به احترام کارگردان‌های آنها بود و بعد از آن دیگر کسی من 
را ندید. فقط با دیدن وضعیت به‌اصطلاح کاخ جشنواره متحیر شدم. من آدم 
دگمی نیستم اما چرا باید مرعوب فضای آن طرف )غرب( شویم. این‌را به‌عنوان 
عضو کوچکی از خانواده هنری می‌گویم که کمی خودمان باشیم و این ماسک را 

از روی صورتمان برداریم. متأسفانه خودمان نیستیم.
پرستویی همچنین به انتقاد از پوستر این دوره از جشنواره پرداخت و 
گفت: اگر خسرو )شکیبایی( زنده بود، چنین لباسی تن‌اش نمی‌کرد. روحیات 
و خصوصیات او را خوب می‌شناختم. در کویر با او زندگی کردم و در کنار هم 
شب و روز گذراندیم و مطمئن بودم اگر امروز بود، اجازه نمی‌داد در همچین 

پزُی او را نشان دهند.
گروهی از هنرمندان سینما 

شهادت مدافع حرم را تسلیت گفتند
گروهی از هنرمندان سینما، شهادت سعید سیاح طاهری )پاسدار مدافع 

حرم و دبیر جشنواره دانش آموزی فیلم دفاع مقدس( را تسلیت گفتند.
پرویز پرستویی، عبدالحسین برزیده، رخشان بنی اعتماد،  خسرو سینایی، 
رضا کیانیان، حمید فرخ نژاد ، رویا تیموریان ، مسعود رایگان ، انسیه شاه 
حسینی، محمدعلی باشه آهنگر، حسن پورشیرازی، جواد افشار ، مهرداد 
صدیقیان ، کوروش سلیمانی، سراج  و.....در تماس‌ها و پیام های جداگانه ، ضمن 
ابراز همدردی، شهادت سعید سیاح طاهری را به خانواده این شهید فرهنگی 

تسلیت گفتند.
علاوه بر هنرمندان فوق، وحید جلیلی مسئول شورای سیاستگذاری 
جشنواره عمار نیز در مصاحبه‌ای اعلام نمود که براساس ابتکار و تجربه شهید 
سیاح طاهری در برگزاری جشنواره دانش‌آموزی فیلم دفاع مقدس بود که ایده 
اولیه جشنواره عمار برای پخش و نمایش  فیلم در نقاط مختلف کشور شکل 

گرفت.
سعید سیاح طاهری ، از جانبازان مخلص هشت سال دفاع مقدس بود که 
با دبیری و بنیانگذاری خودجوش جشنواره دانش آموزی فیلم دفاع مقدس  و 
با یاری هنرمندان معروف  سینما و نیز یادگاران دوران جنگ ، در طی 9 دوره،  
بیش از 300 هزار دانش‌آموز و معلم مناطق روستایی و پیرامونی در شهرهای 
محروم را با حماسه های مردمی جنگ آشنا می‌نمود . از دیگر فعالیت‌های این 
شهید، برگزاری مسابقات کتابخوانی دفاع مقدس در بین اقشار مختلف ، همچون 
معلمان پنج استان خوزستان ، ایلام ، بوشهر، سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
و نیز زندانیان و دیگر گروه‌های اجتماعی همانند پرستاران و مهمانداران هواپیما 
بود که به دلیل غیررسمی بودن و به‌کارگیری شیوه‌های نوین با استقبال زیادی 

مواجه شدند.
شهید سعید سیاح طاهری با وجود نقص عضو، به صورت داوطلبانه و بدون 
هیچ گونه سمت رسمی به سوریه رفت و در حلب به دست گروه داعش به 

شهادت رسید.
مراسم تشییع و خاکسپاری این شهید با حضور تعدادی از هنرمندان و 
دیگر اقشار مردم ،  سه‌شنبه همین هفته در زادگاهش آبادان برگزار خواهد شد.

»فرج الله سلحشور« بستری شد 
حال او رو به بهبود است

کارگردان سریال‌های ماندگار و محبوبی چون »یوسف پیامبر« و »اصحاب 
کهف« در بیمارستان بستری شد.

فرج الله سلحشور که در حال درمان بیماری سرطان ریه است، از چهارشنبه 
گذشته به خاطر مشکلات تنفسی و ضعف شدید بدنی در بخش مراقبت‌های 

ویژه بیمارستان بقیه‌الله تحت مراقبت قرار گرفت.
البته حال سلحشور رو به بهبود است و به زودی از بیمارستان مرخص 

خواهد شد.
روزنامه کیهان برای این هنرمند متعهد آرزوی سلامت کامل دارد.

تقدیر هنرمندان عراقی 
از فیلم »محمد رسول الله)ص(«

فیلم »محمد رسول الله)ص(« برای اولین بار در منطقه، شنبه شب در 
پایتخت عراق به نمایش درآمد و جامعه هنری و شخصیت‌های مذهبی و دینی 

حاضر در تالار مسرح الوطنی بغداد را به وجد آورد.
به گزارش ایرنا، این فیلم با همکاری رایزنی فرهنگی ایران در بغداد و وزارت 
فرهنگ عراق، به نمایش گذاشته شد درحالی که وزیر فرهنگ، معاونان وی و 
ابراهیم جعفری وزیر خارجه عراق، سفیر ایران در بغداد و همچنین شخصیت‌های 

دینی، فرهنگی و هنری در سالن مسرح الوطنی به تماشای آن نشستند. 
مجیدی پیش از شروع پخش فیلم، در سخنانی از آن دسته علمایی که 
ندیده از این فیلم انتقاد کرده اند، ابراز دلخوری کرد و گفت: متاسفانه روحانیان 

سعودی و الازهر فیلم را ندیده تحریم کردند.
در پایان مراسم وزیر فرهنگ عراق و معاون وی به صورت رسمی و با اهدای 

تاج گل از مجیدی تقدیر کردند. 
هنرمندان و سینماگران عراقی در پایان فیلم به گفت وگو با مجید مجیدی 

پرداختند و با ابراز احساسات از وی تقدیر کردند.
اختتامیه نخستین جشنواره فیلم 

180 ثانیه‌ای بانک پاسارگاد برگزار شد
مراسم اختتامیه نخستین جشنواره فیلم 180 ثانیه‌ای بانک‌پاسارگاد، با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و 

جمعی از هنرمندان برگزار شد.
در این مراسم که 26 دی در تالار همایش‌های برج میلاد برگزار شد، ضمن 
نمایش فیلم‌های برگزیده، به نفرات اول تا چهارم در هر بخش جشنواره به 
ترتیب، تندیس جشنواره به همراه دیپلم افتخار و مبلغ 60 میلیون ریال، تندیس 
جشنواره به همراه دیپلم افتخار و مبلغ 40 میلیون ریال، تندیس جشنواره به 
همراه دیپلم افتخار و مبلغ 30 میلیون ریال و تندیس جشنواره به همراه دیپلم 

افتخار و مبلغ 20 میلیون ریال اهداء شد.
همچنین در بخش جنبی جشنواره به چهار ایده برتر در هر بخش، تندیس 
جشنواره به همراه دیپلم افتخار و مبلغ 10 میلیون‌ریال اهدا شد. علاوه بر این 
نفرات برگزیده در هر بخش در صورت ادامه تحصیل، بدون هیچگونه تعهدی 
-مانند برگزیدگان بورسیه بانک‌پاسارگاد در هشت دوره کنکور سراسری- بورسیه 
بانک‌پاسارگاد خواهند شد. همچنین نظر به استقبال کم‌نظیر علاقه‌مندان، طبق 
موافقت مدیرعامل بانک‌پاسارگاد، مقرر شد به کلیه شرکت‌کنندگان در جشنواره 

سهام بانک‌پاسارگاد اعطاء شود.
این جشنواره در سه محور اصلی »محیط‌زیست و منابع طبیعی«، »تکریم 
خانواده و حقوق‌ اجتماعی«، »معرفی یکی از ویژگی‌های بانک پاسارگاد« و یک 

بخش جنبی با عنوان »ارسال ایده‌ها« برگزار شد.

»و بر آنها بخوان سرگذشت آن کس را که آیات خود 
را به او دادیم، ولی )سرانجام( خود را از آن تهی ساخت 

و شیطان در پی او افتاد، و از گمراهان شد.«
اعراف - 175

در پرتو وحی

لزوم بیان کسانی که عاقبت به خیر نشدند

تخفیف بلیط جشنواره فیلم فجر 
برای دانشجویان

پیش فروش بلیط فیلم‌های جشنواره فیلم فجر از فردا آغاز خواهد شد 
و دانشجویان می‌توانند بلیط هر سری از آثار مورد نظر خود را در بخش‌های 

مختلف با تخفیف پیش خرید کنند.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر، 
بلیط فروشی اینترنتی فیلم‌های حاضر در جشنواره از فردا در 14 سینما و در سه 

گروه‌بندی آغاز خواهد شد.
در گروه نخست علاقه‌مندان می‌توانند به صورت اینترنتی با مراجعه به سایت 
www.fajrticket.ir   برای تماشای آثار مورد نظر خود در پردیس آزادی، 
پردیس کورش، جوان، پردیس زندگی، فرهنگ، پردیس چارسو، اریکه ایرانیان، 

استقلال، ماندانا و موزه سینما اقدام کنند.
قیمت بلیط برای هر سری )بلیط 11 فیلم( 880 هزار ریال خواهد بود. 
همچنین دانشجویان می‌توانند با تخفیف با پرداخت 770 هزار ریال،  سری 11 

تایی بلیط‌های مورد نظر خود را تهیه کنند.
همچنین قیمت بلیط گیشه در سینماهای یاد شده برای هر فیلم 10 هزار 

تومان است.
در گروه دوم و در پردیس راگا، پردیس کیان و پرشین کرج علاقه‎مندان با 
مراجعه به سامانه اینترنتی خرید بلیط فیلم‌های حاضر در جشنواره و پرداخت 
660 هزار ریال می‌توانند هر سری از بلیط‌های جشنواره شامل 11 فیلم را 
تهیه کنند. همچنین دانشجویان نیز با تخفیف و پرداخت هزینه 550 هزار ریال 
می‌توانند هر سری از بلیط‌های جشنواره را دریافت کنند. قیمت بلیط به ازای هر 

فیلم در گیشه نیز 80 هزار ریال تعیین شده است.
علاقه‌مندان به حضور در پردیس ملت به عنوان کاخ مردمی نیز می‌توانند با 
پرداخت دو میلیون ریال به ازای هر سری بلیط شامل 11 فیلم، علاوه بر تماشای 
فیلم، از برنامه‌های ویژه این بخش همچون فرش قرمز آثار سینمایی بهره‌مند 
شوند. همچنین قیمت بلیط هر سری از فیلم‌های مستند 440 هزار ریال است و 
دانشجویان می‌توانند با بهره‌مندی از تخفیف و پرداخت 330 هزار ریال برای هر 

سری، بلیط آثار بخش مسابقه مستند را تهیه کنند.
قیمت هر سری فیلم‌های مسابقه هنر و تجربه شامل 11 اثر حاضر در این 
بخش نیز 880 هزار ریال است . دانشجویان با پرداخت 770 هزار ریال می‌توانند 

بلیط‌های این بخش را پیش‌خرید کنند.
گفتنی است، سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر به دبیری محمد حیدری 

12 تا 22 بهمن برگزار می‌شود.

در دیدار معاون سیاسی استاندار قم مطرح شد

حمایت آیت الله نوری همدانی 
از عملکرد شورای نگهبان

استاد درس خارج حوزه با اعلام حمایت از شورای نگهبان و تاکید بر 
وظایف مهم نظارتی این نهاد، گفت: شورای نگهبان مواظب است و افراد 
را به طور کامل می‌سنجد و نمی‌شود کسی که توانایی ندارد برای مجلس 

خبرگان و مجلس شورای اسلامی نامزد شود.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار معاون سیاسی استاندار 
قم و همچنین اعضای ستاد انتخابات قم، با اشاره به ریشه انقلاب و نظام در دین، 
اظهار داشت: قانون اساسی ما از قرآن و فرهنگ اهل بیت)ع( ساخته شده است و 
ما از این دید به این انقلاب نگاه می‌کنیم، بنابراین ولایت از اصول دین ما است.

وی با بیان اینکه کسانی که در این نظام فعالیت می‌کنند باید امانت‌دار 
باشند، ابراز داشت: در حدیثی از پیامبر اسلام وارد شده که ملاک شناخت انسان 
تنها نماز و روزه و حج نیست بلکه معیار دو چیز است؛ یکی راست گویی و دیگری 
ادای امانت و امانت به معنای پس دادن مال نیست؛ شغل مهم‌ترین امانت است 
همچنان که حضرت علی)ع( هم در نامه‌ای به حاکم آذربایجان در نامه پنجم 
می‌فرماید: »عمل تو وسیله ارتزاق و امرار معاش نیست بلکه شغل امانت است«.

آیت الله نوری همدانی ادامه داد: باید مقام‌ها براساس اسلوب صحیح اداره 
شود که در غیراین صورت خیانت است و شما هم که در ستاد انتخابات فعالیت 
می‌کنید با اخلاص گام بردارید چراکه فعالیت در راه حکومت و نظام اسامی 
ارزش زیادی دارد و لازم است انتخابات سالم در شرایط بسیار مطلوب به وجود 

بیاید.
وی در پایان با تأکید بر اهمیت نهاد شورای نگهبان، تصریح کرد: هرکس 
نمی‌تواند بیاید و نماینده بشود بلکه در جریان انتخابات، شورای نگهبان مواظب 
است و افراد را بطور کامل می‌سنجد و نمی‌شود کسی که از هر جهت توانایی 

ندارد برای مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی نامزد شود.

آیت الله مکارم شیرازی:

زبان دانی در حوزه علمیه 
واجب کفایی است

استاد درس خارج حوزه به ضعف‏های موجود در برگزاری همایش‏های 
بین‌المللی اشاره کرد و گفت: همایش‏هایی که برگزار می‌شود نیاز به 
زبان دان و مترجم دارد؛ به مرور زمان، دانستن زبان‏های دنیا از واجبات 
شمرده می‏شود و در حوزه‌های علمیه هم اقداماتی صورت گرفته، اما این 
باید به یک فرهنگ و واحد درسی تبدیل شود تا طلاب بتوانند اسلام را 

به سراسر جهان گسترش دهند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار با اعضای ستاد برگزاری 
همایش حوزه و عصر بین الملل مهم‏ترین وسیله تبلیغ دین را منطق اسام 
دانست و گفت: برای تبیین منطق اسلام نیاز به تسلط بر زبان‏های کشورهایی 
داریم که می‌خواهیم اسام را در آنجا گسترش دهیم؛ در واقع باید گفت که 

امروزه زبان‌دانی در حوزه‌های علمیه یک واجب کفایی است.
وی ابراز کرد: باید عده‏ای زبان‏دان با تسلط به زبان‏های مختلف دنیا در 
حوزه علمیه باشند تا برای گسترش اسلام در نقاط مختلف دنیا مشکلی نباشد؛ 
در گذشته فقط کشورهای حجاز و اطراف، زیر پرچم اسلام بودند در حالی که 

امروزه مبلغان و رسانه‏های اسلام همه دنیا را پوشش می‏دهند.
آیت الله مکارم شیرازی افزود: به همین دلیل است که باید مبلغان و طلاب 
به زبان‏های مختلف دنیا مسلط شوند تا وظیفه خود را به خوبی انجام دهند؛ 
در کشورهای اندونزی و شمال آفریقا، تجاری که به این کشورها رفته‏اند با 
خوش‌رفتاری و تسلط بر زبان بومی آنها، توانسته‌اند اسلام را در آنجا به اندازه 

وسیعی گسترش دهند.
استاد درس خارج حوزه ادامه داد: اخیرا بعضی از کشورهای دیگر مثل 
آمریکای لاتین به گفته مبلغانی که در آن مناطق بوده‏اند، برای پذیرش اسام 
آمادگی دارند و زبان آن‏ها اسپانیولی است؛ فرهنگ اسلام در شرایط فعلی بسیار 
غنی و پیشرفته است و دنیا نیز از مسئله مادی‏گری خسته شده و فرهنگی بهتر 

از اسلام پیدا نمی‏کند.
این مرجع تقلید شرایط فعلی جهان را یک فرصت طلایی برای گسترش 
اسلام دانست و اظهار داشت: از این جهت  که جهانیان به دنبال فرهنگ و شیوه 
زندگی جدید هستند، دوست دارند اطلاعات بیشتری نسبت به اسلام پیدا کنند؛ 
در واقع شرایط ایجاد شده یک فرصت طلایی پیش روی مبلغان در جهان قرار 

داده است.
وی تأکید کرد: یکی از مسائل مهم در گسترش اسلام این است که ثابت 
کنیم که جریان‌های تکفیری از اسام بیگانه‏اند؛ برای این کار باید به زبان‌های 
نقاط مختلف دنیا مسلط شویم تا به جهانیان ثابت کنیم که اسلام به معنی خشم 

و به آتش کشیدن افراد نیست، بلکه اسلام بر پایه محبت استوار است.
آیت الله مکارم شیرازی به ضعف‏های موجود در برگزاری همایش‏های 
بین‌المللی اشاره کرد و گفت: همایش‏هایی که برگزار می‌شود نیاز به زبان‌دان و 
مترجم دارد؛ به مرور زمان، دانستن زبان‏های دنیا از واجبات شمرده می‏شود و در 
حوزه‌های علمیه هم اقداماتی صورت گرفته، اما این باید به یک فرهنگ و واحد 

درسی تبدیل شود تا طلاب بتوانند اسلام را به سراسر جهان گسترش دهند.
استاد درس خارج حوزه توصیه کرد: نخستین اصل مهم برای گسترش 
جهانی اسلام آشنایی مبلغان با ادبیات کشورها، ادیان و مذاهب مختلف و تاریخ 
کشورها آشنایی داشته باشند و بدانند که در چه کشورهایی اسلام نفوذ کرده 

است؛ بهتر است که برای این کار یک جغرافیای مذهبی تهیه شود.

 رئیس‌جمهور کشورمان تاکید کرد: بنا نیست ما 
به خاطر برجام به آمریکا اعتماد کنیم. شرایط آینده 
شرایطی نیست که آمریکا بخواهد تحریم‌های سابق 

را برگرداند.
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در نشست 
خبری خود که در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، با 
اشاره به صنعت هسته‌ای کشورمان اظهار داشت: از امروز 
دیگر برنامه هسته‌ای ایران با بهانه‌های واهی به عنوان 
تهدید صلح و امنیت برای جهان و منطقه نیست بلکه 
فناوری هسته‌ای ایران وسیله‌ای برای فناوری نوین در 

مسیر توسعه کشور و ثبات و امنیت منطقه خواهد بود.
وی افزود: از امروز روشن شد که سیاست برد - برد 
درست و صحیح است آنان که فکر می‌کردند یا باید کلاه 
سر دیگران گذاشت وگرنه سر ما کلاه خواهند گذاشت، 
روشن شد که می‌توان با دنیا حرف زد، مذاکره کرد و 

به توافقی رسید که به نفع ملت‌ها، منطقه و جهان باشد.
روحانی در ادامه تصریح کرد: اگر هدایت‌ها و 
حمایت‌های مقام معظم رهبری نبود و اگر چتر ولایت 
فقیه بر سر این ملت نبود و اگر چارچوب‌هایی که مقام 
معظم رهبری برای مذاکرات تعیین کردند و تذکرات به 
موقعی که لازم بود می‌دادند و اگر حمایت کامل ایشان 
از مذاکره و مذاکره‌کنندگان نبود امروز در این نقطه از 

موفقیت نبودیم.
وی با اشاره به بانک‌هایی که در سایه هسته‌ای تحریم 
شده بودند، گفت: امروز نه تنها این تحریم‌ها گشوده شد 
بلکه امروز بانک سپه نیز از تحریم خارج شد. امروز روزی 
است که ملت ما در سایه ایستادگی و مجاهدت خود 

دستاوردهای این مجاهدت را می‌بیند و لمس می‌کند.
وی افزود: ما شاهد رشد اقتصادی خواهیم بود ولو 
اینکه آنچه که مورد انتظار ما بوده محقق نشده، سال 
گذشته 3 درصد رشد اقتصادی مثبت داشتیم و امسال هم 
رشد اقتصادی خواهیم داشت و انشاالله در سال آینده نیز 

حداقل 5 درصد رشد اقتصادی را خواهیم داشت.
رئیس جمهور اظهار داشت: اینکه در اجرای برجام ما 
احتمالاً با مشکلاتی مواجه هستیم و باید به فکر آن باشیم 
و باید مراقبت و رصد کنیم همه این موارد وجود دارد. 
تعهدی که امروز آمریکا به ما داده تعهد دولت آمریکاست، 
نه این دولت و آن دولت. این تعهدات استمرار پیدا می‌کند 
و فرقی ندارد که چه دولتی در آمریکا بر سر کار بیاید، هر 

دولتی که باشد به این چارچوب متعهد است.

روحانی در نشست خبری:

بنا نیست به خاطر برجام به آمریکا اعتماد کنیم

وی در ادامه سخنان خود افزود: همه جهانیان متوجه 
شدند که ملت ایران قابل اعتماد است و در برنامه‌های اخیر 
تحت عنوان PMD ثابت شد ایران یک دولت اخلاقی است. 
راست می‌‌گوید و مسیر فعالیت‌های هسته‌ای‌اش منحرف نشده 
و بنابراین اعتمادی که امروز دنیا به ما دارد به مراتب از اعتماد 
در سال‌های گذشته بیشتر است به دلیل اینکه چهره واقعی 

ملت‌ ما در این سال‌ها روز به روز برای جهانیان آشکارتر شد.
روحانی در پاسخ به این سوالی مبنی بر اینکه شما در 
سخنرانی اخیرتان تاکیدی داشتید بر استفاده از شرایط نوین 
بعد از توافق هسته‌ای به نفع منطقه و ایران که این دیپلماسی 
ایران تاکیدی است برای حل مسائل در منطقه با استفاده 
از شرایط جدید، با توجه به اطلاع از شرایط منطقه و تنش 
موجود میان ایران و عربستان چگونه می‌توان با استفاده از 
فضای جدید برای حل بحران‌های منطقه‌ای به خصوص 
عربستان اقدام کرد؟ گفت: برجام می‌تواند به عنوان یک مدل 
برای حل و فصل مسائل منطقه‌ای هم مورد استفاده قرار 

بگیرد.
رئیس‌جمهور افزود: آنچه که ما می‌خواهیم حل و فصل 
مسائل منطقه براساس منطق است اما در  عین حال رفتار 
غیردیپلماتیک و رفتار ناصحیح، مردم ما دولت ما نخواهد 
پذیرفت و اگر لازم باشد جواب قاطعی به برخی از برخوردها 
خواهد داد اما ما امیدواریم تاکنون درس لازم را حکام جدید 

عربستان گرفته باشند و مسیر را در راهی قرار دهند که به 
نفع مردم منطقه و خودشان باشد.

وی در پاسخ به این سوال که دولت در قبال عهدشکنی 
آمریکا در ادامه اجرای برجام چه واکنشی نشان می‌دهد و اگر 
قرار باشد تحریم‌ها در ازای مواردی نظیر نقض حقوق بشر و 
یا تروریسم برای کشور ما دوباره نیز اعمال شود، دولت در این 
زمینه چه واکنشی خواهد داشت؟ گفت: این احتمالات وجود 
دارد و به هر حال دولت ایالات متحده آمریکا بدعهدی‌ها و 
ظلم‌های فراوانی به مردم ما روا داشته، بنابراین بنا نیست که 
ما به خاطر برجام به یک کشوری مثل آمریکا اعتماد کنیم، اما 

در عین حال در برابر هر کنشی واکنش خواهد بود.
روحانی با تأکید بر اینکه بنا نیست به واسطه برجام به 
آمریکا اعتماد کنیم، تصریح کرد: در برابر هر کنشی واکنشی 
خواهد بود و اگر آمریکایی‌ها نقضی در زمینه برجام انجام 
دهند، ساز و کار مقابله با آن در خود برجام پیش‌بینی شده 

که طبق آن دنبال می‌کنیم.
رئیس‌جمهور آمادگی ایران را برای واردات فناوری 
از آمریکا اعلام کرد و با اشاره به مجموعه تسهیلاتی که 
پسابرجام در زمینه مبادلات خارجی ایران فراهم می‌کند، 
گفت: ممکن است در طول این مسیر با مشکلاتی مواجه 
شویم که یکی از مسئولیت‌های هیئت نظارت بر اجرای برجام 
رصد اجراست و دولت هم مسئولیت خود را در این زمینه 

انجام خواهد داد.
وی در خصوص ارتباط مستقیم تجاری ایران و آمریکا 
نیز اظهارداشت: اگر آمریکایی‌ها می‌خواهند در ایران 
سرمایه‌گذاری کنند همین حالا نیز مانعی وجود ندارد البته 
اگر در قوانین داخلی خودشان موانعی وجود دارد، خودشان 

باید آن را رفع کنند.
روحانی خاطرنشان کرد: برجام و برداشتن تحریم، شرط 
لازم برای توسعه اقتصادی کشور است اما شرط کافی نیست 
یعنی مانع برداشته شده و امروز نوبت جوان‌ها و کارآفرینان ما 
و در واقع نوبت همه است که از این فضا استفاده کنند و رشد 
اقتصادی و اشتغال را که دو هدف مهم است را دنبال کنیم 

و با افزایش صادرات غیرنفتی رشد تقاضا را تحریک کنیم.
به گزارش تسنیم وی تأکید کرد: ما در زمینه هسته‌ای وارد 
یک بخش تجاری هم شده‌ایم و برای اولین بار مواد هسته‌ای 
را صادر و مقداری وارد کردیم و کاری که بعد از انقلاب سابقه 
نداشت، بنابراین شرایط ما یک شرایط نوینی شده است جای 
شهیدان هسته‌ای ما در روزهایی که شرایط برای حرکت بهتر 

در زمینه هسته‌ای برای ما فراهم شده، خالی است.
روحانی درپایان تاکید کرد: رآکتور اراک مدرن‌سازی 
خواهد شد و در زمینه هسته‌ای تحرکات فناورانه و تجاری 
نسبت به گذشته بیشتر خواهیم داشت و روابط ما با آژانس 

هم روابط بهتری خواهد بود.

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی تصریح کرد: 
ظاهراً لغو تحریم‌ها یک خبر بزرگ و مهمی در ایران 
نبود. این امر منعکس‌کننده وعده‌های عمل‌نشده‌ای 
است که ایرانی‌ها در دو سالی که مذاکرات به طول 

انجامیده، شاهدش بودند.
»یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز 
شنبه در گزارشی 5 صفحه‌ای، اجرای کامل تعهدات ایران 

براساس برنامه جامع اقدام مشترک را تایید کرد.
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان به مناسبت توافق 
هسته‌ای و اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، در 
بیانیه‌ای با تاکید بر اینکه »امروز برجام به فرجام رسید« اظهار 
داشت: امروز دورانِ گذار از تحریم به توسعه است که نیاز به 
کار، ابتکار و سرمایه‌گذاری و استفاده از فرصت جدید از سوی 

همگان به ‌ویژه جوانان عزیز دارد.
در بخش دیگری از بیانیه آمده است: ما برای هیچ دولت 
و ملتی، تهدید نیستیم؛ ما ضمن آمادگی کامل برای حفاظت 
از کیان ایران، پیام‌آور صلح و ثبات و امنیت در منطقه و جهان 

هستیم.
همچنین باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا پس از 
انتشار گزارش آژانس، فرمان اجرایی رفع تحریم‌های آمریکا 

علیه ایران را امضا کرد.
به گزارش فارس، »بان کی مون« دبیرکل سازمان ملل در 
بیانیه‌ای از اعلام رسمی اجرای توافق هسته‌ای ایران و گروه 

1+5 استقبال کرد.
دبیرکل سازمان ملل از همه طرف‌های برجام خواست در 
ماه‌ها و سال‌های پیش رو به این عزم و اراده در اجرای توافق 

هم ادامه دهند.
 واشنگتن تحریم‌های غیرهسته‌ای ایران را ادامه می‌دهد

از سوی دیگر، »جک لو«  وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت: 
واشنگتن تحریم‌های غیرهسته‌ای ایران را ادامه می‌دهد. 

لو مدعی شد: اقداماتی که شامل حمایت ایران از تروریسم، 
بی‌ثباتی منطقه‌ای، نقض حقوق بشر و نیز توسعه موشک‌های 

بالستیک می‌شود.
وی در ادامه گفت: علی‌رغم رفع بخش اعظمی از تحریم‌ها، 
تحریم‌ آمریکا به‌صورت گسترده‌ای به‌قوت خود باقی است به 

این معنا که شهروندان و نهادهای آمریکا از تماس مستقیم با 
بخش اعظمی از نهادهای ایرانی محروم هستند.

در همین حال، هافینگتون پست در گزارشی نوشت: 
احتمالا وزارت خزانه‌داری تحریم‌های تازه‌ای را علیه یازده فرد 
و شرکت مرتبط با برنامه موشکی ایران اعلام کند، آن هم 
اندکی بعد از برداشتن تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای 

ایران.
 تحریم‌های اولیه به قوت خود باقی است

همچنین نیویورک ‌تایمز در گزارشی اعلام کرد: ظاهراً لغو 
تحریم‌ها یک خبر بزرگ و مهمی در ایران نبود.

در ادامه گزارش آمده است: گرچه دولت ایران ابراز 
امیدواری کرده است که لغو تحریم‌ها، تغییراتی در زندگی 
مردم ایران به وجود آورد، اما تعداد اندکی از مردم ایران انتظار 

بهبود اوضاع زندگی خود در نتیجه لغو تحریم‌ها را دارند.
نیویورک ‌تایمز تاکید کرد: با این حال دولت ایران ترجیح 
می‌دهد بر دستاوردهای اقتصادی که انتظار می‌رود در نتیجه 

لغو تحریم‌ها حاصل می‌شود تمرکز کند.
این روزنامه آمریکایی تصریح کرد: این امر منعکس‌کننده 
ناامیدی‌های بسیار و وعده‌های عمل‌نشده‌ای است که ایرانی‌ها 

در دو سالی که مذاکرات به طول انجامیده، شاهدش بودند.
در ادامه گزارش آمده است: حتی مبادله هفت ایرانی در 
زندان‌های آمریکا به‌ازای آزادی جیسون رضائیان، گزارشگر 
واشنگتن‌پست، و نیز سه آمریکایی که در اینجا نگهداری 

می‌شدند نتوانست توجهات را به خود جلب کند.
نیویورک تایمز در ادامه نوشت: علی‌رغم رفع تحریم‌های 
هسته‌ای هنوز تحریم‌های اولیه که افراد و شرکت‌های 
آمریکایی را هدف قرار می‌دهد به‌قوت خود باقی خواهند ماند.

بخش اعظم شرکت‌های تجاری آمریکایی ترجیح می‌دهند 
که تا روی کار آمدن رئیس‌جمهور بعدی صبر کنند زیرا 
ریسک اینکه یک رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه تحریم‌ها را بار 

دیگر اعمال کند بسیار بالا است.
اگرچه نهادهای مالی ایران بار دیگر به سیستم بانکداری 
بین‌المللی دسترسی خواهند داشت، عموماً نخواهند توانست از 
این سیستم برای مبادلاتی که به آمریکا می‌روند یا از آن عبور 

می‌کنند استفاده کنند.

 قرائت بیانیه مشترک ظریف و موگرینی
به گزارش خبرگزاری‌ها، »فدریکا موگرینی« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و »محمدجواد ظریف« وزیر 
خارجه ایران در اولین دقایق روز یکشنبه به وقت تهران در 
شهر وین متن بیانیه مشترک برای اجرای برجام را قرائت 

کردند.
در بخشی از گزارش آمده است: آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به سهم خود، مسئولیت مراقبت و راستی‌آزمایی اجرای 
برجام و نیز تعهدات ایران به عنوان عضو معاهده منع اشاعه و 
موافقتنامه پادمان و اجرای موقت پروتکل الحاقی را به عهده 

دارد.
در همین حال، وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد: واشنگتن تعهدات تحریمی خود ذیل برجام را 

اجرایی کرده است.
در ادامه بیانیه آمده است: تعهدات مرتبط با هسته‌ای 
ایالات متحده که در بندهای 17/1 تا 17/5 ضمیمه 5 برجام 

آمده‌اند، اکنون اجرایی هستند.
وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: قدم‌هایی که ایران در 
راستای اجرای برجام برداشته است برنامه هسته‌ای ایران را به 

صورت بنیادین تغییر داده است.
در ادامه بیانیه آمده است: ابعاد واقعی این موفقیت 

سال‌های آینده مشخص خواهد شد.
وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد: راستی‌آزمایی مثل 

گذشته ستون فقرات این توافق است.
خبرگزاری فرانسه در گزارشی اعلام کرد: یک مقام اروپایی 

گفت که اتحادیه اروپا تحریم‌ها علیه ایران را رفع کرده است.
 یوکیا آمانو، امروز در تهران

به گزارش خبرگزاری‌ها، »یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی امروز )دوشنبه( به تهران سفر خواهد 

کرد.
قرار است آمانو در این سفر با حسن روحانی رئیس جمهور 

و علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار کند.
در همین حال، »بهروز کمالوندی« سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی گفت: در سفر آمانو به تهران هیچ بازدیدی 

پیش‌بینی نشده است.

هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق و نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا گفت: ایران سانتریفیوژهای خود را 
برچیده، رآکتور را غیرفعال کرده و همه اورانیوم غنی شده را 

به خارج منتقل کرده است.
کلینتون مدعی شد: ایران هنوز با برنامه موشکی خود 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را نقض می‌کند که 

باید با تحریم‌های جدید پاسخ داده شود.
وی در ادامه گفت: من توافق هسته‌ای را به عنوان بخشی 
از استراتژی جامع خود برای مقابله با اقدامات منفی ایران در 

منطقه قویا اجرا خواهم کرد.
 دسترسی بی‌سابقه ایران به بازرسان آژانس

»ارنست مونیز« وزیر انرژی آمریکا گفت: ایران دسترسی 
بی‌سابقه‌‌ای را به بازرسان آژانس داده است.

مونیز افزود: آژانس برای اولین بار از فناوری‌های پیشرفته 
پادمانی برای نظارت و راستی‌آزمایی اقدامات ایران استفاده 

خواهد کرد.
وی در ادامه گفت: در سال‌های پیش رو تجربه وزارت 
انرژی آمریکا نقشی مهم در کمک به اطمینان از پایبندی ایران 

به تعهداتش ایفا خواهد کرد.
خبرگزاری رویترز در گزارشی اعلام کرد: در پشت پرده 
سخنرانی‌های اوباما و کری و درخواست آنها برای آزادی 4 
زندانی این کشور، یک دیپلمات آمریکایی ماه‌ها قبل از توافق 
وین به صورت مخفیانه با نمایندگان ایران مذاکره می‌کرده 

است.
در ادامه گزارش آمده است: آمریکایی‌ها از هفته پیش 
از آزادی این 4 نفر مطلع بوده‌اند زیرا جان کری هم روز 
پنج‌شنبه با اعضای بلندپایه کنگره تماس گرفته و آنها را از 

آزادی قریب‌الوقوع این افراد مطلع می‌کند.
»فیلیپ هاموند« وزیر خارجه انگلیس در واکنش به 
گزارش آژانس گفت: برنامه هسته‌ای ایران به طرز محسوسی 

به عقب برگردانده شده است.
پس از انتشار گزارش آژانس و تایید اجرای کامل تعهدات 
ایران، »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی 
شد، جمهوری اسلامی هنوز به دنبال دستیابی به تسلیحات 

هسته‌ای است.

گزارش خبری

نیویورک تایمز: استقبال سرد مردم ایران از روز اجرای برجام

تحلیلگر برجسته  فلسطینی تصریح کرد: توقیف 
قایق‎های آمریکایی اتفاقی نیست که هر روز رخ دهد 
و یک نقطه عطف در تاریخ غرب آسیا )خاورمیانه( 
محسوب می‎شود. از زمان جنگ 1956 هیچ رهبری در 
جهان عرب نداشته‎ایم که رو در روی آمریکا به عنوان 

حامی اصلی اشغالگران اسرائیلی بایستد.
بازتاب جهانی توقیف دو شناور آمریکایی به همراه نظامیان 
این کشور توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران به خاطر نقض 
حریم دریایی کشورمان همچنان ادامه دارد و تحلیلگران و 
رسانه‌های مختلف جهان از زوایای گوناگون به موشکافی و 

تحلیل ابعاد این رخداد می‌پردازند.
به گزارش قدسنا به نقل از خبرگزاری معا، »ناصر اللحام« 
تحلیلگر برجسته فلسطینی در واکنش به توقیف دو قایق 
رزمی آمریکایی در آبهای جمهوری اسامی ایران توسط 
نیروی دریایی سپاه پاسداران، تاکید کرد: زمانی که نتانیاهو 
به نمایش نیروی دریایی عاریتی خود از آمریکا مشغول بود، 
قایق‎های آمریکایی در برابر چشم تمام جهانیان در حال توقیف 

توسط نیروهای دریایی ایران بودند.
وی در ادامه تاکید کرد: زمانی که صحنه توقیف دو قایق 
آمریکایی توسط قایق‎های ایرانی را مشاهده کردم، دچار شوک 
شده بودم. این صحنه را زیاد در جهان شاهد نبوده‎ایم و هیچ 
کشوری در جهان تاکنون جرات زیر پا گذاشتن حریم نظامیان 

آمریکایی را نداشته است.
اللحام تصریح کرد: این حادثه مهم پیام سهمگینی برای 
تل آویو که به تازگی تحویل پنجمین زیردریایی آلمانی از 
نوع دلفین را جشن گرفته بود، داشت. در زمانی که نتانیاهو 
به نمایش نیروی دریایی عاریتی خود از آمریکا مشغول بود، 
قایق‎های آمریکایی در برابر چشم تمام جهانیان در حال توقیف 

توسط نیروهای دریایی ایران بودند.
وی تصریح کرد: توقیف قایق‎های آمریکایی اتفاقی نیست 
که هر روز رخ دهد و یک نقطه عطف در تاریخ غرب آسیا 
)خاورمیانه( محسوب می‎شود. از زمان جنگ 1956 هیچ 
رهبری در جهان عرب نداشته‎ایم که رودرروی آمریکا به عنوان 

حامی اصلی اشغالگران اسرائیلی بایستد.
در این شرایط و با تاسف تمام  حکام عرب همچنان در 
برابر آمریکا به لرزه و رعشه می‎افتند، آنها بیشتر از عذاب 
قبر از کاخ سفید می‎هراسند. این در حالی است که ملت‎های 
عربی از این دیوار ترس روانی عبور کرده و تعامل بر مبنای 
ترس و وحشت از آمریکا را کنار گذاشته‌اند. وی تاکید کرد: 
من آرزوهای دیگری هم دارم؛ آرزو دارم روزی را ببینم که 
یک کشور عربی یک قایق آمریکایی و یا اسرائیلی را توقیف 

تحلیگر برجسته جهان عرب:

آرزو دارم یک بار هم کشورهای عربی قایق آمریکا و اسرائیل را توقیف کنند
کند و آن را به سواحلش انتقال دهد و خواهان عذرخواهی 
دریادار آمریکایی برای آزادی آن شود. ما دیگر از عذرخواهی 

از کشورهای غربی و استعمارگر خسته شده‎ایم.
ایرانی‌ها اگر کشته شوند هم مقصرند!

به گزارش جام نیوز، پس از دستگیری 10 ملوان 
آمریکایی در مرزهای آبی ایران، رسانه‌های آمریکایی به پخش 
خبر نقص فنی شناورهای آمریکایی و وارد شدن ناخواسته به 
آب‌های ایران پرداختند و صدای شکایتشان به خاطر توقیف 
قایق‌های خراب شناور بر روی آب توسط ایران به هوا برخاست.

اما پس از آن، با طرح روایتی جدید از واقعه توسط »اشتون 

کارتر« وزیر دفاع آمریکا، رسانه‌های آمریکایی بدون اشاره به 
دروغ‌گویی مقامات این کشور و یا اتخاذ کوچکترین موضع 
نقادانه در این رابطه، به انعکاس اظهارات کارتر پرداختند. کارتر 
گفته بود: »ملوان‌های آمریکایی مرتکب خطای ناوبری شدند 
و این خطا باعث شده آنها اشتباها سر از آب‌های سرزمینی 

ایران در بیاورند.«
پایگاه آمریکایی »اینترسپت« در یادداشتی تحت عنوان 
»آمریکا داستان شناورهایش در آب‌های ایران را اساسا تغییر 
داد؛ آن هم به نسخه‌ای که حتی مشکوک‌تر است« به بررسی 
تغییر روایت مقامات آمریکایی از داستان دستگیری ملوان‌ها 

پرداخته و از تبعیت طوطی‌وار رسانه‌های غربی از این اظهارات 
به شدت انتقاد کرده است.

اینترسپ می‌نویسد: »زمانی که برای اولین بار اخبار توقیف 
دو شناور آمریکایی در آب‌های ایران منتشر شد، رسانه‌های 
آمریکایی با نشان دادن آن به عنوان اقدامی تجاوزکارانه از 
سوی ایران، بدون اتخاذ موضعی نقادانه به انعکاس توضیحات 
دولت آمریکا در این رابطه پرداختند. به ما گفته شد که یکی از 
قایق‌ها دچار »نقص فنی« شده و پس از آن »به صورت سهوی 

در آب‌های ایران شناور شده است«.
رسانه‌های آمریکایی با فراهم کردن متن نمایشی دولت 
آمریکا بارها به تکرار عبارت‌های »نقص فنی«، »شناور شدن 
سهوی« و »اضطراری بودن شرایط قایق« پرداختند و در 
توضیح اینکه کل داستان تقصیر ایران بوده است، مطالبی را 

منتشر کردند.
اما پس از آن »جان مک کین« وزیر دفاع ]آمریکا[ عنوان 
کرد که »ملوان‌های آمریکایی مرتکب خطای ناوبری شدند 
که این باعث شد آنها اشتباها سر از آب‌های سرزمینی ایران 

در بیاورند.«
اینترسپت در ادامه از »سرهم بندی کردن روایت 
مقامات« دولت آمریکا و تاش برای مقصر جلوه دادن 
ایران و بازنشر غیرنقادانه مسائل توسط رسانه‌های آمریکایی 
انتقاد کرده و  آن را موضوعی می‌داند که بارها تکرار شده و 
می‌نویسد: »تمام آنچه شما باید در مورد رسانه‌های آمریکایی 
بدانید این است: فقط تصور کنید که اگر دو شناور ایرانی بدون 
مجوز و یا اخطار، وارد آب‌های آمریکا شوند و پس از آن دولت 
ایران در رابطه با این موضوع به دروغ‌گویی بپردازد، رسانه‌های 

آمریکایی چه می‌گویند و چه می‌کنند...
 در عین حال این رسانه‌ها وقتی که یک ناو آمریکایی در 
سال 1988 در همین منطقه، یک هواپیمای مسافربری ایرانی 
را هدف قرار داده و 290 مسافر آن از جمله 66 زن و کودک 
را می‌کشد، و پس از آن تلاش می‌کند که بر مسئولیت خود 

سرپوش بگذارد، به دفاع از آن بر می‌خیزند.«
در انتهای این گزارش آمده است: »پس حکایت رسانه‌های 
آمریکایی این چنین است: زمانی که نیروی دریایی آمریکا 
بدون مجوز یا اعلان قبلی، وارد آب‌های ایران شود و ایران 
آنها را بازداشت کند و پس از 24 ساعت  آزاد نماید، ایران 
متجاوز است؛ و زمانی که ایران اجازه می‌دهد که هواپیمای 
مسافربری‌اش توسط ناو آمریکایی هدف گرفته شود، باز هم 
ایران متجاوز است! و اصلا مهم نیست که دولت آمریکا چند 
بار اظهارات نادرستی را در مورد اقدامات نظامی خود منتشر 

نماید؛ این اظهارات بی‌چون و چرا پذیرفته خواهند شد ...«

وزیر دفاع جمهوری اسلامی 
برای  کشورمان  آمادگی  ایران 
به  تداوم کمک‌های همه جانبه 
دولت و ملت عراق برای پیروزی 
نهایی بر تروریسم و حامیان 

آنان را اعلام کرد.
به نقل از اداره کل تبلیغات 
دفاعی وزارت دفاع، فالح فیاض 
امنیت ملی عراق که  مشاور 
برای انجام یک دیدار رسمی به 
کشورمان سفر کرده است، صبح 
امروز با حضور در محل وزارت 
دفاع جمهوری اسامی ایران با 

سردار دهقان در دیدار مشاور امنیت ملی عراق مطرح کرد

 تداوم کمک‌های همه‌جانبه ایران به عراق 
برای پیروزی بر تروریسم است

سردار حسین دهقان وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران دیدار 
و پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو 

کرد.
در این دیدار فالح فیاض مشاور امنیت ملی عراق با تبریک 
رفع تحریم‌های ایران گفت: فصل جدیدی از همکاری‌های 

بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران رقم خواهد خورد.
فالح فیاض با اشاره به پیروزی‌های اخیر ارتش و نیروهای 
مردمی در عراق گفت: داعش رو به اضمحلال و فروپاشی است 
و روند پیروزی‌ها، با فداکاری و پایداری ملت عراق ادامه خواهد 

یافت.
وی با تجلیل از نقش نیروی بسیج مردمی عراق، از این 
نیروها به عنوان پشتوانه مستحکم برای نیروهای مسلح عراق 

در دفاع از تمامیت ارضی و آرمان‌های ملت عراق یاد کرد و 
افزود: کمک ایران در مقابله با دشمنان و غلبه بر آنان بسیار 
کلیدی و حائز اهمیت بوده و موجب شده است تا ملت عراق 

پیروزی‌های خود را شتاب بخشند.
سردار دهقان وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران نیز در این 
دیدار طی سخنانی با تبریک پیروزی‌های اخیر نیروهای مسلح 
عراق در آزادسازی رمادی بر حمایت و پشتیبانی از دولت، 
ملت و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از کشور دوست 

و برادر عراق در مبارزه با تروریسم تاکید کرد.
وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران آمادگی کشورمان 
برای تداوم کمک‌های همه جانبه به دولت و ملت عراق برای 

پیروزی نهایی بر تروریسم و حامیان آنان را  اعلام کرد.

اخبار دانشگاه

هدیه به خوانندگان


